

Gazeta Krakowska.

Wychodzi codziennie oprócz niedziel i
świąt uroczystych w Drukarni
Stanisława Gieszkowskiego.

№ 67.

Kwartalnie kosztuje złr. 4 Konw. Mon.
miesięcznie złotych sześć.

SRODA 22 Marca 1848 roku.

OBSERWACJE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryż.	Stop. ciepła poł. nocy.	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska nadzwyczajne i różne uwagi.
20	6 27 0.	50 -2.	32	31 ZPŁ.	Zachodni słaby	Pochmurno
	2 0.	89 + 0.	34	00 WPL.	Wschodni ..	Pogoda
	10 0	38 +4.	32	85	Wschodni ..	Pogoda z Chmurami

Wiadomości krajowe.

KRAKÓW.

(A. N.) Przejrzawszy pismo nowe, wyszłe w d. 21 mar. r. b. pod nazwą *Jutrzenka*, które miało być dziennikiem politycznym, do ducha czasu i pojednania wszystkich stanów, zastosowanym, a natomiast, lubo bez Cenzury (i jeszcze przed ogłoszeniem przepisów o druku) wydane zawiera w sobie szczegóły i zasady z przekonaniem ludu niezgodne — przeto poczytując sobie za najświętszy obowiązek wezwać uprzejmie szanownego Nakładcę, ażeby zechciał natychmiast zarządzić zmianę Redakcyi, w niegodne ręce powierzony — z powodów: że śmiała bezczelnie spotwarzyć zacy lud Krakowski, o zamiary rozlewu krwi, i o rozwalanie bram młotami, o czem się w Krakowie nikomu nie śniło, i co odparte jest świadectwem Władzy Nadwornej — Nakoniec zwracam uwagę tak szlachetnie myślącej młodzieży Uniwersyteckiej, że słowa: „Panowie! zyczeniami swego serca przestępujecie granice które nam los i polityka europejska zakreśliła“ są podejrzane, a nawet powiedziane w zgubliwych celach, od których chron nas Panie Boże!

Kraków d. 21 Marca 1848 r.

A. W. Rusiecki.

— Wiedeń 19 Marca. —

Na dniu 17 marca o 2 godzinie z południa odbyło się uroczyste przeniesienie d. 13 m. b. poległych z c. k. głównego szpitala na smętarz Währingowski. Dr. Skode kazał ciała 27 poległych nabalzamować, aby je lud mógł widzieć w otwartych trumnach aż do chwili pogrzebu, który się odbędzie z wielką żałosną uroczystością; jest bowiem zamiarem wnieść pomnik tym szlachetnym ofiarom wolności, na któryto cel już koncerta i teatralne przedstawienia zapowiedziano. 20,000 gwardyi narodowej pod naczelnictwem Hr. Hoyos Springenstein, i nieprzeliczone mnóstwo ludu, odprowadziło tych nieszczęśliwych na wieczny spoczynek, gdzie czułe mowy miano, aż do rozrzwienia poruszające. — Wczoraj wieczór po raz trzeci miasto przeszło oświetlono, a studenci wyprawili świetny pochód z

pochodniami, bawiąc tu deputacyi od sejmu węgierskiego. Gwardya narodowa piesza i konna z sztandarami i innymi trafnymi godłami wolności, liczne orkiestry muzyki, nieustające radosne okrzyki, powiewanie chorągwkami ze wszystkich okien ustrojonych w kobierce, szale i chorągwie, przedstawiały widok, którego wrażenie niezatartem pozostanie, i tworzyć będzie nowy ustęp w dziejach ludu. Hufiec Amazonek uzbrojonych w pałasze i strzelby, który się połączył z gwardyą narodową i składa się z bardzo strojnych młodych dam, zwrócił powszechną na siebie uwagę. Ubogi lud dopuszczający się łupieżstwa na własności bogaczy, został po największej części pochwytyany i zapewnia obecnie nietylko wszystkie przestwory kryminalne, ale i gmachy składowe wszelkiego rodzaju, tak dalece, że nawet na pomieszczenie aresztowanych przeznaczycie musiano klasztor Ligurianów, którego zakonnicy wszyscy się ratowali ucieczką. Największą zemstę lud łupiący wywierał na gmachy akcyzowe przy rogatkach, które wszystkie stały się pastwą płomieni, a na rogatce Schönbrunskiej, lud pochwycał strażnika celnego, (Finanswachter) który zastrzelił wieśniaka, wiozącego mięko, a niechającego takowe opłacić, wrzucił go w palącą się kaplicę. Pomimo że lud wiejski wszelkie wiktuały bez opłaty na targ dostarcza, to przecież ceny bynajmniej nie spadły, a chłopstwo przybiera bardzo ton chardy. — Xiążę Metternich miał się schronić do Węgier. — Burmistrz Czapka został w Preszburgu poznany i schwytany, aby zdał rachunek ze swego zebranego majątku. — W miejsce dymisyjonowanego hr. Sednitzkiego, gubernator Styryi hr. Wikenburg ma być prezesem c. k. policyi nadwornej.

— Preszburg 17 Marca. —

Gazeta tutejsza podaje do powszechnej wiadomości, że J. Kr. Mość przychylił się do życzeń sejmu węgierskiego dozwoląc raczyli utworzenie osobnego ministerstwa odpowiedzialnego pod naczelnictwem hr. Bathyany wraz z innymi reformami petycyą objętymi.

W Peszcie na zgromadzeniu ludowem d. 15 marca postanowiono prócz już wiadomych podać do tronu, nowe jeszcze życzenia w 7 punktach ułożone a na celu mające zupełne zreorganizowanie królestwa w duchu czasu i narodowości węgier-

skiej. Wszystko odbyło się w najlepszym porządku bez naruszenia spokojności publicznej tak w Peszcie jak w Budzie. Nie masz wątpliwości, że cały kraj pójdzie za nadanym popędem i odrodzi się na wzór innych narodów europejskich.

— *Praga 17 Marca.* —

Dzienniki tutejsze donoszą, że liczna i świetna deputacja wybiera się do Wiednia celem złożenia J. C. K. Mości jako konstytucyjnemu monarsze dziękczynnego adresu za przyzwolone reformy. Stawianie w Wiedniu bawijacy przygotowują uroczyste przyjęcie reprezentantom pobratymczego ludu.

Wiadomości zagraniczne.

— *Warszawa 18 Marca.* —

J. O. Xiążę Warszawski Jenerał Feldmarszałek, Namiestnik Królestwa powrócił onegdajszą noc z Petersburga do Warszawy. W dniu wczorajszym o godzinie 11 rano, Urzędnicy wyżsi Wojskowi i Cywilni, mieli zaszczyt powitać Jego Xiążęcą Mość na pokojach zamkowych.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego. — Podaje do wiadomości, że stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 30 czerwca 1827 roku, będą miały miejsce w r. b. zwykle co lat dwa wybory urzędników (Radców) do wszystkich Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

— *Petersburg 11 Marca.* —

Do pana Ministra Wojny. Na zachodzie Europy zdarzyły się wypadki, wykrywające zamach na obalenie władz prawych. — Traktaty przyjaźni i umowy, wiążące Rosyją z ościennemi Mocarstwami, wkładają na nas święty obowiązek przedsięwzięcia weześnień środków, dla postawienia na stopie wojennej niektońrej części wojsk Naszych, tak iżby w razie, gdy okoliczności wymagać będą, można było zastawić pewne przedmurze przeciw zgubnemu rozlewowi anarchii. Z tego powodu rozkazujemy wam: 1) Uformować niezwłocznie części rezerwowe, należące, według rozkładu, do wojsk pomienionych. — 2) W tym celu, z gubernij tych, które są objęte rozkładem, powołać do służby czynnej wszystkich żołnierzy, znajdujących się na nieograniczonym tudzież rocznych urlopiach, którzy powinni wejść do uformowania części rezerwowych — 3) Zebranie takowe rozpocząć natychmiast po otrzymaniu niniejszego Naszego Ukazu, a ukończyć nieodzwownie do dnia 1go następnego Kwietnia. — 4) Powoływanych teraz do służby żołnierzy, policiey miejskie i ziemskie mają wysłać do miast gubernialnych swoich gubernij, do dowódców batalionów garnizonowych wewnętrznych, na zasadach, artykułem 1,518 Części Iszjej Księgi IIej Swodu Postanowień Wojennych przepisanych, przestrzegając ściśle, aby nikt z urlopowanych nie uchylał się od tego zebrania, bez przyczyn ważnych, pewnych, i udowodnionych. — 5) O skutku zebrania żołnierzy do miast gubernialnych i o wysłaniu ich zamtąd na zbiorowe punkta, podług osobnego rozkładu, który zaraz powinien być sporządzony i przedstawiony Nam do za-

twierdzenia, dwódzcy batalionów garnizonowych obowiązani są przysłać od siebie, co tydzień, do Departamentu Inspektorskiego, krótkie wykazy. Zaś wyższych i niższych oficerów, jako też żołnierzy którzy z jakiego bądź powodu nie stawiają się na zebranie, mają być przedstawione listy imienne, z wyjaśnieniem przyczyn dla których się nie stawili. 6) Przyjęcie na punktach zbiorowych żołnierzy urlopowanych, uformowanie batalionów i szwadronów i urządzenie tychże, poruczyć jenerałom, do tych wojsk należącym, podług osobnego rozporządzenia. 7) Żywność dla urlopowanych żołnierzy, od miast powiatowych do gubernialnych, a zamtąd do punktów zbiorowych, opatrzenie ich w należyte umundurowanie i uzbrojenie, wkładamy na Departamentu: Prowijancki, komisoryacki i artyleryjski, tak, iżby koszta na to policzone były z ogólnej summy, asygnowanej na rok bieżący, z opłaty na ćwiczenia wojskowe żołnierzy urlopowanych na czas nieograniczony. 8) Na dalsze, w razie potrzeby, zwiększenie wojsk i powołanie do służby żołnierzy urlopowanych na czas nieograniczony, będą wydawane przez Nas, za każdym razem szczególne rozkazy. — Na oryginalne Własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano: „MIKOŁAJ * Petersburg 24 lutego 1848 roku.

Jego Cesarska Mość, dostrzegłszy z protokołu Komitetu urządzenia żydów, z dnia 15 grudnia r. z., obejmującego różne przedmioty, ludności żydowskiej dotyczące, że podatek od żydów za prawo noszenia jarmulek, ściągany bywa rozmaicie, od 3 do 5 rub. sr. i więcej. Najwyżej rozkazać raczył w dniu 27 grudnia: nałożyć na wszystkich żydów, chcących nosić jarmułki, stały podatek, nie większy, ani mniejszy nad 5 rub. srebr. na rok od każdego, na korzyść poboru króbkowego.

Z Odesy. W *Gazecie Zakaukaskiej* donoszą, że straszliwy orkan, który grasował z d. 30 listopada, na 1 grudaia r. z., na całej przestrzeni wschodniego brzegu morza Czarnego, zrzucił następne spustoszenia: w Pecundzie, w lesie blizkim warowni wyrwanych zostało z korzeniem odwiecznych sosen 470; w warowni Wieliaminowskiej, w Helendzyku, Noworossyjsku i Anapie, z wielu budynków zerwane zostały dachy, zaniezione były, ze wszystkiem żelastwem i krokwiemi, jeden o 70, a drugi o 120 sążni.

— *Berlin 19 Marca.* —

Dowiadujemy się z pewnego źródła, że przez Austryją i Prusy zwołany Kongres Xiążąt niemieckich i ich ministrów odbyć się ma nie w Dreźnie ale w Potsdamie, dokąd i sejm rzeszy niemieckiej zaproszonym został na tymczasowe obrady.

Gazeta Wrocławska donosi, że król Pruski postanowił przyspieszyć zwołanie połączonych stanów sejmujących i że zagajenie posiedzeń w przyszłym tygodniu nastąpi; tudzież że zniesienie cenzury i ogłoszenie wolności druku już uchwalonem zostało.

— *Paryż 14 Marca.* —

W tej chwili cała ludność paryzka zajęta jest kwestyą wyborów i operacyami finansowemi Rządu tymczasowego. Giełda i kluby są właściwymi miejscami zgromadzenia się Paryżan. Prócz zawie-

szczenia wypłat bankierskiego domu Guin, który, tak wielki wpływ wywierał na obieg pieniądza w całej Francji, ogłoszono w tej chwili upadek niemniej znakomitego domu bankiera Baudon. Dwa te bankruktwa powiększają widocznie kłopoty finansowe, jakimi obecnie Rzeczpospolita dotknięta została.

Republikańskie towarzystwo centralne a przez byłego politycznego więźnia Blanqui utworzone, postanowiło na swoim wczorajszym posiedzeniu wezwąć wszystkie paryżkie kluby na ogólne zgromadzenie, celem uchwalenia wniosku, aby rząd tymczasowy odłożył na czas późniejszy wybory tak gwardyi narodowej, jako też i kantonalne, na zgromadzenie narodowe. Za powód do tej zwłoki podał Michelet wykluczanie proletaryuszów przez stan średni zamożniejszy, który się nie tai z swojemi zamiarami, i udowadnia to swojemi czynami, wynosząc się z swemi majątkami, aby zubożać klasę rzemieślników, do smutnej przywieść konieczności, Blanqui. Hervé, Viati i inni przemawiali w tym samym duchu, tak, że wniosek jednomyślnie przyjęty został. Posłowie Badeński i Hesski oświadczyli Ministrowi Lamartine w formie urzędowej, że i nadal na swoich pozostaną posadach, pełniąc swoje urzędowanie poselskie. Członkowie rządu tymczasowego niepobierają żadnej płacy, a jednak ubóstwo Flocona i Alberta są powszechnie znane. Za obalonego rządu przyszedł do skutku tajny traktat, na mocy którego Francja zobowiązała się żadnemu Rosjaninowi nie nadać prawa obywatelstwa francuzkiego. Teraz wszyscy w Francji bawiący Rosjanie, udali się z prośbą do rządu tymczasowego, o zniechęcenie tego traktatu, który jak się zdaje uchylony zostanie. — Zamieszanie między klasą rzemieślniczą z powodu braku zatrudnienia, widocznie wzrasta, i smutną rokuje przyszłość dla młodej Rzeczypospolitej, jeżeli rząd tymczasowy nie zdoła obmyślić dostatecznego źródła utrzymania i zaspokojenia tak znacznej części ludności. Dziennik *Reforme* nalega z wielką mocą na spieszne uzbrojenie fortec Nadrenskich i floty, a to celem powszechnego zespolenia Narodów. — Dziennik *National* przemawia codziennie głośniej za zasadami komunistów, przepowiadając upadek średniej klasy zamożnej, która pomimo swoich bogactw, bardzo opieszale udziela bierze w ogłoszonej pożyczce Rządowej i grozi opuszczeniem Paryża.

Upadłości wiadomych domów bankierskich, pociągają bankruktwa wielu pomniejszych kupców za sobą i sprawiły spadanie kursów na giełdzie paryżkiej, do czego się i zabiegi klubistów znacznie przyczyniają.

— *Szwajcarya.* —

Obalony rząd Neuenburgski i poseł pruski wezwali rząd związkowy, aby rewolucję w kantonie zbrojną ręką utulił, ale żądanie to nie zostało przyjętem. Neuenburgowi na mocy traktatów służy prawo ukonstytuowania się według własnej woli.

— *Bern 8 Marca.* —

Hrabia Reinhard, pierwszy sekretarz ambasady francuzkiej, wczoraj był przyjmowanym przez prezesa dyrektorium. Oświadczył on że pan Bois le Comte uważa swą misję jako ukonieczoną i że on,

pan Reinhard, tymczasowo pełnić będzie obowiązki posta.

Hrabia Reinhard żądał dla pana Bois le Comte pozwolenia kilkodniowego pobytu w Bernie, dla załatwienia interesów prywatnych. Na to odpowiedział prezes dyrektoryatu, że tego odmawiać nie myśli. Hrabia Bois le Comte, dziś rano w skutek tego przybył do Bernu dla załatwienia interesów ale tylko dni kilka zabawi, następnie zaś wraca do Paryża.

Rada wojenna federalna zajmuje się przygotowaniem do obrony granic. W tym celu ma powołać do broni 6 dywizyi każda po 10,000 ludzi.

— *Wczym 9 Marca.* —

Wczoraj znany ulubieniec ludu Ciceruacchio arresztował 2 emisaryuszów neapolitańskich wyprawionych i opatrzonych w pieniądze i listy rekomendacyjne od stronnictwa progresistów neapolitańskich którzy sobie za cel obrali obalenie rządów papieżkich. Zamach ten jawnej niewdzięczności względem Piusa IX. sprawił zamiasz sympatyj powszechne oburzenie u ludu rzymskiego. — Jezuitci mają zamiar szukać schronienia w Ameryce. — Na ostatniem, sobotniem, bardzo burzliwem posiedzeniu, które od 7ej godz. aż do północy trwało, ministerium niedawno utworzone podało się do dymissyi wraz z kardynałem sekretarzem stanu Bosfondi. Skład nowego ministerstwa dotąd niewiadomy. Poseł francuzki hr. Rossi zdjął herby Ludwika Filipa i zawiesił trójkolorową chorągiew.

— *W. Ks. Toskańskie.* —

Główniejsze zasady nowej tutejszej ustawy są następujące: Rzymsko katolicka religia jest jedyną panującą. Inne religijne wyznania są prawnie tolerowane. Osoba Wielkiego Xięcia jest świętą, nie naruszalną; jemu samemu przynależy władza wykonawcza, on dowodzi wszelką zbrojną siłą lądową i morską, wypowiada wojnę, zawięra traktaty pokoju i handlu, sankcyonuje ustawy. Ministrowie są odpowiedzialni za czyny rządu. Prawodawcze zgromadzenie składa się z dwóch izb, które się corocznie w Florencyi zbierają. Pierwsza izba senat, składa się z członków, których W. Xiąże na całe życie mianuje. Liczba ich jest nieograniczona. Każdy senator musi mieć spełna lat 30. Tylko Xiążęta familii W. Xięcia zasiadają w 21 roku w senacie, a w 25 roku mają prawo głosowania. Druga izba, Rada Jeneralna (*Consiglio Generale*) nazwana, składa się z 86 deputowanych, których wyborcze kolegia na cztery lata mianować będą. Każdy wyborca, gdy skończy rok 30ty, może być także wybranym. Tylko ci deputowani, którzy nie mieszkają w mieście, otrzymają od gmin swego wyborczego obwodu za czas trwających posiedzeń mierne wynadgodzenie. Deputowani będą obierani na lat cztery. Zezwolenie na podatki regularne przedstawiają się corocznie izbom, nie regularne podatki mogą być na lat kilka zezwolone. Prasa tęgac będzie prawo karuemu.

— *New-York 26 Lutego.* —

Nakoniec nadeszła wiadomość o zawarciu pokoju z Meksykiem, idzie teraz tylko o potwierdzenie warunków, których przyjęcie jest jeszcze wątpliwe.

Rozmaitości.

J E M M A P E S.

(1792 r.)

(Ciąg dalszy.)

Za pierwszymi wystrzałami które ich bataliony z boku raziły, generałowie austriacy z wolna cofnęli wojska swoje, zostawiając xięciu Chartres i Ferrandowi wysokości i reduty Jemmapes. Postrzegłszy ten wsteczny ruch nieprzyjaciół, książę Chartres łączy się z generałem Ferrand, i puszczają się z lekką piechotą i jazdą na tylną straż Austriaków. Napadnięte tak skrzydło nieprzyjacielskiej armii nie zdążyło połączyć się z głównym korpusem, rzuca się więc na dół ze wzgórza, za Jemmapes, pod ogniem, pałaszami i bagnietami Francuzów. Piechota zdołała się uratować w części, rzucając broń, zaścielając drogę trupami i mnóstwo tracąc jeńców. Jazda Austriacka, rozpędzona galopem wpadła w bagniska u stóp wzgórza będące, rzuciła się do rzeki la Haine, głębokiej, wartko płynącej, która te bagna przerywa. Blisko pięciuset ludzi a koni osmset przeszło tonie tam przeprawić się usiłując. Nagie i błotniste pobraża tej rzeki usuwały się pod kopytami koni i rękami ludzi, którzy czepiali się ich, żeby wyjść na drugą stronę. Rzeka przybrawszy po jesiennych deszczach, uniosła te trupy ludzi i koni, i wyrzuciła je o mile niżej, na błota między trzcinami tego rozległego bagniska. Ferrand natychmiast wysłał generała Thouvenot zawiadomieniem o postępie lewego skrzydła. Książę Chartres posłał brata swego, xięcia Montpensier, donosząc naczelnemu wodzowi, że bitwa znów przywrócona i że w środku reduty wzięte zostały.

Podczas tych rozmaitych wachai linii bojowej i tych kolei tylu osobnych bitew, Dumouriez, pełen

ufności w głównym swoim korpusie bitewnym, który rzucił i ucepił u pierwszych pięt redut środkowych, pobięty znowu do Beurnonvilla.

Z pięciu redut broniących wzgórzy Cuesmes, dwie tylko zdobyto rano pod jego oczyma walecznością Dampiera. Ale książę Sax-Teschén skupił najlepsze bataliony węgierskie i szwadrony ciężkiej jazdy na szczycie i na spadku wzgórza panującego nad trzema poniższymi redutami. Pozycya ta, zastaniająca czoło jego linii a zarazem komunikacyę z miastem Mous, była kluczem zwycięstwa albowiem przegranej. Latour, Beaulieu, najlepsi jego generałowie, najmężniejsi żołnierze, bronili jej. Tam mieścił się główny nerw jego armii. Odgadł to Dumouriez. Przybywał więc niespokojny. W chwili kiedy się tam zbliżał, ordynansowi oficerowie, strwożeni wachaniem się i ugięciem jego korpusu bitewnego przynieśli smutną wiadomość rozsypane trzech brygad w lesie Flence. Dumouriez sam wjechał na wzgórek i popatrzawszy chwilę na wygięcie swojej linii i na kaski licznnej jazdy Clairfayla, błyszczące od słońca, na płaszczyźnie, uczuł ową śmiertelną niepewność, wachanie, co wojownika stawia między upokarzającą przezornością a zuchwałym choć zgubnym uporem. Czuł potrzebę cofnięcia obu skrzydeł na półzwycięzkich, dla związku ze środkiem już ich niepodtrzymującym, i zjechał wolno ze wzgórką, z pochyloną głową zamysłony, postanowiwszy nakazać odwrót powszechny. (D. c. n.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 20 do dnia 21 Marca.

Smitowski Alexander ob., Skrzyńska Tekla ob., Korycko Eugeni, Komarek Teressa, z Galicyi: — Wojtalowicz Marya, Deskur Józef ob., Kłosowski Adam, Kubiczek Jakób, z Polski.

Wyjechali z Krakowa.

Ślawińska ob., Smiałoński ob., do Galicyi.

Doniesienia Urzędowe.

Ner 702.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okregu.

Na skutek prośby p. Emilii Szujskiej, o przyznanie jej w spadku po rodzicach Józefie Piotrze dwojga imion i Kunegundzie Szujskich summy złop. 614 gr. 12, na realności Nro 548 w Gminie V. hipotecznie ubezpieczonej. — Trybunał po wysłuchaniu wniosku C. K. Prokuratora postępując w myśl Artykułu 12 ustawy Hipotecznej z roku 1844 wzywa strony interesowane aby w terminie miesiący 3ch prawa swoje do nadmienionego spadku przedstawili; w razie bowiem przeciwnym summa złp. 614 gr. 12 zgłaszającej się przyznaną zostanie.

Kraków dnia 8 Lutego 1848 r.

Sędzia Prezydujący

J. Czernicki.

(3r.)

Z. Sekretarz P. Burzyński.

Ner 79.

CESARSKO KRÓLEWSKI

Sąd Pokoju Okregu III. Mogilskiego.

Stosownie do Art. 52 ustawy o Włóścian. usamowol. na zasadzie Art. 12 ustawy Hipotecznej z r. 1844 wzywa mających prawo do spadku po megdę Jaeku Choli inaczéj Jasiaku z domu i gruntu w wsi Węgrzeczach położonych, składającego się, aby z prawami swemi do spadku tego w terminie miesiący 3ch do Ces. Kr. Sądu Pokoju zgłosili się, — po upływie bowiem tego czasu, pomienionyspadek zgłaszającemu się Felixowi Choli inaczéj Jasiakowi, jako jednemu Sukcessorowi całkowicie przyznanym zostanie.

Kraków dnia 13 Marca 1848 r.

L. Rudowski S. P.

J. Żuberski Pisarz.

(2r.)

Doniesienie prywatne.



Handel J. Stehlik w Sukiennicach otrzymał nadsetkę ładem z Chin sprowadzonej, najprzedniejszej w różnych gatunkach, czarnej z kwiatem HERBATY i takową jak w War-

szawie pod Mandarynem w stałych cenach, tak i tu wpaczkaeb plombowanych 1, 1/2 i 1/4 funtowych sprzedaje. Oddzielny ten Skład najuprzejmiej poleca. (3r.)